
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės    2020-04-07 Nr. 20/01-59 

Darbo grupei, koordinuosiančiai valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos priemonių taikymą verslui 

 

 

 

 

SIŪLYMAI  

DĖL PRIEMONIŲ TAIKYMO ODONTOLOGIJOS VERSLUI 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai), atsižvelgdami į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Darbo grupės, koordinuosiančios valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos priemonių taikymą verslui, (toliau – Darbo grupė) išsakytą poreikį gauti verslo ir 

socialinių partnerių siūlymus galimoms priemonėms, kurių pagalba būtų mažinamas esamos 

ekstremalios padėties ir karantino poveikis verslui, teikia savo rekomendacijas ir pasiūlymus. 

 

Rūmai maloniai primena, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo 

Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais ir papildymais) 3.4.4 punktu, odontologijos paslaugų teikimas, išskyrus būtinosios 

medicinos pagalbos užtikrinimą, yra atidėtas nuo 2020 m. kovo 16 d. 00 val. 00 min. 

 

Rūmai informuoja, kad minėto nutarimo priėmimo momentui Lietuvos Respublikoje 

odontologijos paslaugas teikė 212 viešųjų įstaigų (8 procentai nuo visų) ir 2312 privačių įstaigų 

(92 procentai nuo visų).  

 

Nutarime išdėstytas sprendimas atidėti odontologijos paslaugų teikimą palietė iš esmės visą 

privačią odontologiją - 1199 uždarųjų akcinių bendrovių, 934 individualias įmones bei 179 

mažąsias bendrijas, kurios šiuo metu turi sveikatos priežiūros įstaigų licencijas ir teikia 

odontologijos paslaugas pacientams.  

 

Rūmai, atsižvelgdami į išdėstytą, o taip pat suprasdami ilgalaikį neigiamą infekcinės ligos 

COVID-19 (koronoviruso) poveikį šalies verslui ir ekonomikai, įskaitant, bet neapsiribojant 

odontologijos sektoriui, bei siekdami prisidėti prie šių pasekmių efektyvaus valdymo ir 

sumažinimo, siūlo: 

(i) tiek karantino metu, tiek jam pasibaigus numatyti paramą odontologinės priežiūros 

(pagalbos) įstaigoms, tame tarpe ir dantų technikų laboratorijoms (toliau - 

Įstaigoms), darbo vietų išsaugojimui, kad šioms Įstaigoms, kaip darbdaviams, jų 

patirtos išlaidos būtų kompensuojamos iš Užimtumo tarnybos skiriant įstaigai, kaip 

darbdaviui, atitinkamą subsidiją; 

(ii) numatyti odontologams ir burnos priežiūros specialistams finansavimą (naudojant 

kvalifikacijos tobulinimo fondų bei programų, o taip pat biudžeto lėšas) jų profesinei 

kvalifikacijai ir kompetencijai tobulinti. Primintina, kad profesinės kvalifikacijos 



tobulinimas yra nuolatinio vykdymo kiekvieno sveikatos priežiūros specialisto pareiga, 

kurios finansavimas vykdomas arba paties specialisto lėšomis, arba Įstaigos, kaip 

darbdavio, lėšomis. Esant aptariamai situacijai dėl COVID-19, daugelis odontologinių 

įstaigų ir specialistų nebus finansiškai pajėgūs apmokėti net minimalių kvalifikacijos 

tobulinimosi kaštų. 

(iii) nustatyti odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, tame tarpe ir dantų 

technikų laboratorijoms, mokestines lengvatas, ne mažiau kaip 6 mėnesių laikotarpiui 

nuo karantino pasibaigimo dienos sumažinant pelno ir kitus susijusius mokesčius; 

(iv) leisti medicinos įrangos, prietaisų bei priemonių, naudojamų odontologinėms 

paslaugoms teikti, pirkimo PVM įtraukimą į PVM atskaitą; 

(v) taikyti PVM lengvatas odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, tame tarpe ir 

dantų technikų laboratorijoms; 

(vi) nustatyti odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, tame tarpe ir dantų 

technikų laboratorijoms, socialinių mokesčių lengvatas, ne mažiau kaip 6 mėnesių 

laikotarpiui nuo karantino pasibaigimo dienos atleisti Įstaigas bei jų darbuotojus nuo 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo, išlaikant socialinio draustumo ir kitų socialinių 

garantijų sąlygas; 

(vii) įtraukti odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigas, tame tarpe ir dantų technikų 

laboratorijas, į verslo, kuriam bus skiriamos INVEGA garantijos ir subsidijos, sąrašą; 

(viii) sudaryti lengvatines sąlygas derybose su bankais dėl paskolų mokėjimo atidėjimo, 

kompensuoti palūkanas už atidėtus paskolų mokėjimus (palūkanos mokamos už 

paskolas, kuriomis buvo finansuojamas (a) patalpų, kuriose teikiamos odontologijos 

paslaugos, įsigijimas bei (b) medicinos įrangos, būtinos odontologijos paslaugoms teikti, 

įsigijimas; 

(ix) kompensuoti odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigoms, tame tarpe ir dantų 

technikų laboratorijoms, nuomos išlaidas tais atvejais, jeigu patalpų, kuriose įsikūrusi 

Įstaiga, savininkas (nuomotojas) nesumažino arba neatleido Įstaigos nuo nuomos 

mokėjimo karantino laikotarpiu; 

(x) taikyti kitas finansinės pagalbos priemones. 

 

 

Tikimės, kad šie Rūmų pasiūlymai Darbo grupei bus aktualūs ir reikšmingi. Viliamės, kad į 

juos bus atsižvelgta.  

 

Esame pasiruošę atsakyti į Darbo grupės klausimus, jeigu tokių būtų. 

 

 

 

 

 

 

 

Pagarbiai 

Tarybos pirmininkas                      Alvydas Šeikus 

 


		Lietuvos Respublikos odontologų rūmai
	2020-04-07T11:48:20+0300




